[image: ]
    Prefeitura da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]
Exmo. Senhor
Prefeito da Estância Turística de Embu das Artes

Eu, ____________________________________, qualificação _______________________, portador do RG nº ______________________, CPF nº _______________________, residente a __________________________________________________________, venho respeitosamente requerer de V. Exa. Aprovação para o Alvará/Projeto/Auto de ____________________________ para a F. Q. (n.º inscrição cadastral) __________________________, sujeitando-me as formalidades legais, sendo responsável pelas informações prestadas neste requerimento e documentos anexos.
Declaro que o projeto atende as normas legais, em especial:
· Plano Diretor Municipal, lei 186 de 20 de Abril de 2.012;
· Código de Obras Municipal, lei 2962 de 2017;
· Lei Municipal de Arborização, 2.515 de 25 de Março de 2.011;
· Corpo de Bombeiros, decreto estadual 56.819, de 10 de Março de 2.011;
· Código Sanitário Estadual, decreto 12.342 de 27 de Setembro de 1.978;
· Código Florestal, lei 12.651, de 25 de Maio de 2.012;
· Código de Acessibilidade, decreto 5.296 de 2 de Dezembro de 2.004.
Alterações nas leis/decretos acima poderão ocorrer e serão atendidos na sua totalidade.
Estou ciente de que quando da aprovação do projeto o mesmo será comunicado à Receita Federal em conformidade com a lei 8.620, de 5 de Janeiro de 1.993 e lei 9.476, de 23 de Julho de 1.997.

Nestes termos
P. Deferimento

Embu das Artes, ____________ de ___________________ de _____________.

_______________________________

Contatos proprietário: e-mail
                                       Telefone:

Contatos responsável técnico: e-mail
                                                     Telefone:

image1.wmf